
  
 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Direttore: Prof. Antonio Greco 
Viale del Policlinico, 155 – 00161 Roma 
e-mail: antonio.greco@uniroma1.it 

 

Prot. n. ______ del __________ 
Repertorio n. ___________ 
Anno 2019    Classif. _____ / ______ 

NOMINA COMMISSIONE 
            IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ORGANI DI SENSO 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con 
D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
VISTA la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 
VISTA la legge 9 gennaio 2009, n.1; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in 

particolare l’art. 24; 
VISTO il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la 

valutazione preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione 
dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 
VISTO il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 
dell’11.10.2017; 

VISTO il parere reso dal Collegio dei Sindaci e la relativa approvazione da parte 
del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 25.09.2018; 

VISTO che la disponibilità finanziaria grava sul budget del Dipartimento Organi di 
Senso e, in particolare, sugli utili di contratti di ricerca per conto terzi 
relativi a Trial clinici e su fondi residui derivanti da quote di iscrizione a 
Master relative ad annualità già concluse e per le quali sono state liquidate 
tutte le spese di gestione; 

VISTE le delibere del Consiglio di Dipartimento Organi di Senso n. 1 del 
08.02.2019 e n. 16 del 15.11.2019; 

VISTO fatta salva la possibilità di revoca in autotutela in relazione alla mancata 
effettiva assegnazione delle risorse finanziarie necessarie; 

VISTO il bando n. 3/2019, prot. n. 214 del 27.02.2019; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, nella seduta del 29 aprile 

2019, che ha nominato la commissione di concorso di cui al predetto 
bando; 

 
 DISPONE  

 
che la Commissione relativa al reclutamento di un ricercatore a tempo determinato 
di tipo A Settore concorsuale 06/F2 Settore Scientifico Disciplinare MED/30 per il 
bando suindicato, sia così composta: 
membri effettivi: 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 Prof. Alessandro Lambiase: Professore Ordinario, Dipartimento di Organi di 
Senso, “Sapienza” Università di Roma, MSC: 06/F; SC: 06/F2; SSD MED/30:     
e-mail: alessandro.lambiase@uniroma1.it   

 Prof. Gianluca Manni: Professore Ordinario, Università Tor Vergata di Roma; 
MSC: 06/F; SC: 06/F2; SSD: MED/30: e-mail: gianlucamanni53@gmail.com  

 Prof. Marco Coassin: Professore Associato, Università Campus Bio-Medico di 
Roma; MSC: 06/F; SC. 06/F2; SSD: MED/30: e-mail: m.coassin@unicampus.it  

membri supplenti  

 Prof. Andrea Gallo: Professore Ordinario, Dipartimento di Organi di 
Senso, “Sapienza” Università di Roma, MSC: 06/F; SC: 06/F3; SSD: 
MED/31: e-mail: andrea.gallo@uniroma1.it  

 Prof. Stefano Bonini: Professore Ordinario, Università Campus Bio-
medico di Roma; MSC: 06/F; SC: 06/F2; SSD: MED/30: e-mail: 
s.bonini@unicampus.it     

 Prof. Benedetto Falsini: Professore Associato, Università Cattolica del 
Sacro Cuore, MSC: 06/F; SC: 06/F2; SSD:MED/30: e-mail: 
benedetto.falsini@unicatt.it  

 
Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sulla gazzetta ufficiale, sito web del Dipartimento di Organi di Senso e 
dell’Ateneo. 
 
Roma, 09 maggio 2019 

 
F.TO        Il Direttore 
Prof. Antonio Greco 

 
____________________________ 

mailto:alessandro.lambiase@uniroma1.it
mailto:gianlucamanni53@gmail.com
mailto:m.coassin@unicampus.it
mailto:andrea.gallo@uniroma1.it
mailto:s.bonini@unicampus.it
mailto:benedetto.falsini@unicatt.it

